

# خبرنگار

نشریه روزانه خبرگزاری کتاب ایران «آیندا»  
ویژه سی و یکمین هفته کتاب جمهوری اسلامی ایران  
شماره ششم / ۲۹ آبان ماه ۱۴۰۲



رنگ خدایی (پذیرد رنگ ایمان، تو حید و اسلام)  
و چه رنگی از رنگ خدایی بهتر است!...»

سوره فرقان، آیه ۴۷

همزمان با سی و یکمین دوره هفته کتاب جمهوری اسلامی ایران برگزار شد:  
رونمایی از کتاب «الماس سیاه» در مشهد

همزمان با سی و یکمین دوره هفته کتاب جمهوری اسلامی ایران  
در کهنکویه و بویراحمد برگزار شد:  
رونمایی از چهار کتاب جدید

سرمدبیر گروه کتاب خبرگزاری صدا و سیما مطرح کرد:  
معرفی بیش از ۶۰۰ عنوان  
در طرح تحولی بخش‌های خبری صدا و سیما

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی

در نشست مدیران نهاد کتابخانه‌های عمومی عنوان کرد:

## پرهیز از عملکرد جزیره‌ای در ترویج کتابخوانی

**سردبیر گروه کتاب**

**خبرگزاری صدا و سیما مطرح کرد:**

**معرفی بیش از ۶۰۰ عنوان کتاب در طرح تحولی بخش های خبری صدا و سیما**



میترا لبافی؛ خبرنگار پیشکسوت و سردبیر گروه کتاب خبرگزاری صدا و سیما، در مورد نقش سازمان صدا و سیما در ترویج کتاب گفت؛ با توجه به انتظاراتی که از «صدا و سیما» وجود داشت، سرانجام بعد از دو دهه، با آغاز طرح تحول در معاونت سیاسی، گروهی با عنوان کتاب تشکیل شد و نتیجه آن معرفی روزانه کتاب‌های منتشر شده در کشور یا کتاب‌های پر شمار در بخش‌های خبری بود. رویکردی که سابقه نداشت و معرفی کتاب را در صدر خبرها آورد. در همین راستا نیز ۰۰۶ عنوان کتاب ایرانی بعد از طرح تحول صدا و سیما در بخش‌های خبری رادیو و تلویزیون معرفی شده است.

وی افزود؛ طبیعی بود که من به عنوان خبرنگار حوزه کتاب نمی‌توانستم به تنهایی این حجم از تولید و انتظار بخش را عهده‌دار شوم و به همین مناسبت با تصمیم معاون سیاسی سازمان، آقای خدابخشی و به دنبال سرفصل گشایی در خبر، این گروه شکل گرفت و کتاب حتی به عنوانی خبر و بخش‌های پربیننده مثل اخبار ۳۰:۳۰ راه پیدا کرد. لبافی ادامه داد: کتاب‌ها معمولاً بر اساس شاخص‌های خبری و مناسبت‌های روز انتخاب می‌شوند و در برخی زمینه‌ها واقعا ناشران همراهِ با نیازهای جامعه حرکت می‌کنند که می‌توان بازتاب آن را در بخش‌های خبری دید. البته در برخی حوزه‌ها مثل همین موضوع فلسطین فرآورده‌های محتوایی کم است که همین کار کردن ما خبرنگاران به عنوان چشم و گوش حوزه نشر، می‌تواند به جریان‌سازی در حوزه کتاب کمک کند و از کمبودها و نقاط قوت بازار کتاب گزارش‌های مناسبی ارائه کند. برنامه‌های خبری سازمان صدا و سیما با همه ناشران ارتباط دوسویه دارد و بازار کتاب را به ویژه کتاب‌های پر شمار و کتاب‌هایی را که چاپ اول هستند رها نمی‌کند.

سردبیر گروه کتاب خبرگزاری صدا و سیما دغدغه خود را «رسانه‌ای نبودن» برخی ناشران طی سال‌های اخیر عنوان کرد و گفت: نتیجه فعالیت ما نشان داد برخی ناشران و نویسندگان به نقش رسانه آگاهند و حتی با تولید محتوا و ارائه مصاحبه با نویسندگان و دست‌اندرکاران تولید کتاب یا به پای ما پیش می‌روند و به همان نسبت شناسن معرفی آثار خود را در رسانه ملی پیدا می‌کنند؛ اما برخی ناشران از این نقش آگاه نیستند و حتی برای فروش و عرضه بهتر کتاب‌های خود کوشش نمی‌کنند درحالی‌که انتظار یک سویه از نهادهای بزرگ برای خریدهای انبوه یا معرفی در رسانه‌ها پیشرفتی به دنبال ندارد و یک دست صدا نخواهد داشت بلکه همه باید به چرخه نشر کمک کنند و از فضاهای سنتی خود بیرون بیایند.

لبافی در بخش دیگری از سخنان خود به عدم دغدغه تولیدکنندگان در حوزه نشر به معرفی کتاب‌هایشان در رسانه‌ها اشاره کرد و ادامه داد: متأسفانه تولیدکننده خود را در سایه انتظار از نهادهای پنهان کرده است. پاسخ ما به این افراد این است: شما هم محصولات خود را به ما معرفی کنید تا از تلاش هایتان با خبر باشیم.

**وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در نشست مدیران نهاد کتابخانه‌های عمومی عنوان کرد:**

## پرهیز از عملکرد جزیره‌ای در ترویج کتابخوانی



در ابتدای نشست مدیران نهاد کتابخانه‌های عمومی، مهدی رضانی، دبیرکل نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور ضمن تبریک ولادت حضرت زینب (س) و هفته کتاب، اظهار داشت: در ابتدا که این مسئولیت به بنده واگذار شد، مکاتبه‌ای با آقای اسماعیلی داشتم و نکاتی درباره اداره نهاد تقدیم کردم؛ امروز باید عرض کنم به لطف الهی و با حمایت‌های شما، تقریباً تمامی آن نکات در حوزه اجرا پیشرفت داشته است؛ یکی از آن موارد، بحث قانون نهاد بوده است، که در کمیسیون فرهنگی به تصویب رسید و آقای قالیباف در مراسم روز کتاب، کتابخوانی و کتابدار در خصوص تصویب این قانون پیش از پایان این مجلس قول مساعد دادند. مورد دیگر، آیین‌نامه اجرایی قانون بود که به لطف جنابعالی از مراحل ابتدایی کارشناسی خارج شده و در انتظار جلسه نهایی کمیسیون فرهنگی دولت به ریاست شما است. موضوع دیگر، پیشنهادهای ما در بحث دسترسی به کتاب بعد از دستور آقای رئیس جمهور بود که در کمیسیون فرهنگی دولت مطرح شده و در آستانه بررسی است. علاوه بر این، موضوع تصویب سند ملی ترویج خواندن در شورای فرهنگ عمومی به سرانجام رسید و با دستور شما برای شورای عالی انقلاب فرهنگی ارسال شد و ان‌شاءالله نهایی شود. بحث ساختار نهاد و ادارات‌کل استانی نیز بحمدالله پیشرفت خوبی داشته است.

در حوزه معیشت همکاران، اتفاقاتی رخ داده، با این حال در حوزه منابع پایدار نکاتی وجود دارد. منتظر دستور رئیس جمهور هستیم که در این صورت در حوزه معیشتی گامی جدی و رو به جلو برمی‌داریم.

**فُدرت شبکه کتابخانه‌های عمومی در حکمرانی فرهنگی**

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در این جلسه ضمن تبریک ولادت حضرت زینب (س) و فرارسیدن هفته کتاب، اظهار کرد: از همکارانم در نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور قدرانی می‌کنم؛ چراکه مأموریت بسیار مهمی بر عهده دارند و شبکه بزرگ فرهنگی قریب به ۳ هزار و ۸۰۰ کتابخانه عمومی، قدرت فوق‌العاده‌ای در زمینه حکمرانی فرهنگی ایجاد می‌کند. وی با اشاره به گزارش‌های ارائه شده از عملکرد بخش‌های مختلف مجموعه نهاد، گفت: در عین اینکه اقدامات انجام شده جای خوشبختی دارد؛ نگاهی

**مدیرعامل مجمع ناشران انقلاب اسلامی:**

## قدر «هفته کتاب» را بدانیم

به شمار می‌رود. در واقع هفته کتاب بهانه‌ای است برای یادآوری ارزش‌های کتاب، قلم و صاحبان قلم. هفته کتاب را باید قدر دانست. وی اضافه کرد: به نظرم خیلی خوب است که ماهی یک روز را به کتاب اختصاص دهیم و اختصاص یک روز برای قلم، به انگیزه‌سازی و انگیزه‌بخشی اهالی قلم و نویسندگان کمک شایانی می‌کند. مدیرعامل مجمع ناشران انقلاب اسلامی با اشاره به اینکه هفته کتاب در حال حاضر به اهداف خود رسیده است، عنوان کرد: به نظر من این رویداد فرهنگی در حال رشد بوده و همیشه جدی‌تر از سال‌های قبل برگزار شده است.

میثم نیلی در پایان سخنان خود گفت: هفته کتاب جمهوری اسلامی ایران در دو سال اخیر انصافاً با شتاب بیشتر رشد پیدا کرد و با قوت و برنامه‌ریزی دقیق‌تر اجرا شد؛ اگر کمی دقت کنید متوجه می‌شوید عوامل این رویداد فرهنگی مسئولانه به کار خود ادامه می‌دهند.

**دبیرکل نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور:**

## باید مدارس را درگیر کتاب و کتابخوانی کنیم

به گزارش کتابینا به نقل از ایسنا، دبیرکل نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور، ایران را در حوزه شبکه کتابخانه‌ای جزو کشورهای پیشرو دانست و گفت: باید مدارس را درگیر کتاب و کتابخوانی کنیم. مهدی رضانی در همایش انجمن‌های کتابخانه‌های عمومی همدان، ضمن تبریک هفته کتاب، کتابداران را افرادی فرهنگ‌دوست و بی‌حاشیه خواند و اظهار کرد: این عناصر فرهنگی بدون هیچ ادعایی عرصه کتاب و کتابخوانی را در جامعه پیش می‌برند.

وی خیران کتاب را نیز سرمایه‌گذاران فرهنگی عنوان کرد و با اشاره به کار ماندگار آنها در دنیا و آخرت گفت: ما در طول سال و هر روز و هر لحظه با موضوع کتاب، آگاهی و دانایی سروکار داریم و هفته کتاب فرصتی برای تمرکز بیشتر به این مقوله مهم است.

دبیرکل نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور با بیان اینکه هیچ‌گریزی وجود ندارد که در موضوع کتاب و فراگیر شدن آن به کودکان و نوجوانان توجه ویژه شود، تصریح کرد: باید مدارس را درگیر کتاب و کتابخوانی کنیم و سن مطالعه را به صفر سال برسانیم.

وی با اشاره به اهتمام ویژه دولت به مقوله فراگیر شدن فرهنگ مطالعه از تحقق مصوبات خوبی در این زمینه سخن به میان آورد و تأکید کرد: توجه عملی در کشور به موضوع کتاب توسط دولت سیزدهم زبانه‌زد

\_\_\_\_\_

جدی برای ارتقای بیشتر می‌طلبد و در همه بخش‌های نظام نیاز به ایجاد فرایند پشتیبانی از نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور را داریم. روزی که کار در وزارتخانه را آغاز کردیم، درگیری قانون تأسیس و آیین‌نامه اجرایی و مجموعه‌ای از مسائل وجود داشت و بنا داشتیم در طول این دوره مسائل را حل کنیم. امروز بعد از گذشت بیش از ۲ سال، بخش مهمی از مسائل یا حل شده یا در مسیر حل شدن قرار دارد و ما نیازمند ارتقای کیفیت کار هستیم.

رئیس هیئت امنای کتابخانه‌های عمومی کشور بیان کرد: به‌طور قطع ما باید زیرساخت‌های اعتباری را تقویت کنیم و برای سال ۱۴۰۳ کسری بوده را جبران کنیم. ما باید گامی محکم در این زمینه برداریم. در حال حاضر یک بخش اصلی از اعتبارات نهاد، نیم‌درصد درآمد شهرداری‌ها است. بخشی از مسائل، نتیجه قانون است که در صورت اصلاح آن، رفع خواهد شد.

جذب منابع جدید را باید به صورت هدفمند دنبال کنیم؛ مثلاً حتماً باید برای تقویت بخش کتاب کودک و نوجوان یا بخش اسباب بازی عدد خوبی تعیین کنیم. در واقع باید سرفصل‌هایی تفکیک شده در بحث اعتباری داشته باشیم.

اسماعیلی همچنین ضرورت ارتباط کتابخانه‌های عمومی نهاد با سایر کتابخانه‌ها در کشور و حرکت به سمت مدیریت یکپارچه را یادآور شد و گفت: به اعتقاد من کتابخانه‌ها باید یکپارچه مدیریت شوند و کتابخانه عمومی باید یک سبک برنامه‌ریزی و اجرا داشته باشد.

وی ادامه داد: جامعه ما، جامعه‌ای عمیقاً فرهنگی است. در سفرهای استانی بسیاری از مردم در روستاها خواستار ایجاد کتابخانه سیار یا داوطلب اهدای زمین به منظور ساخت کتابخانه هستند.

وی بیان کرد: در حوزه کتاب و کتابخوانی نباید جزیره‌ای عمل شود و باید از آموزش و پرورش و کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استفاده کرد؛ با این حال واقعیت این است که بار نهضت کتابخوانی بر دوش نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور است. ما باید شاخص‌های این حوزه را به صورت جدی ارتقا دهیم؛ باید از فرصت محدود خدمتگزاری، که بخش عمده آن نیز سپری شده، به خوبی استفاده کنیم.

\_\_\_\_\_



است.

رضانی با اشاره به پیام رئیس جمهور به هفته کتاب، آن را تخصصی و رزینیانه عنوان کرد و این موضوع را نشانه اهتمام ویژه به مقوله مطالعه و اجتماعی شدن آن دانست.

\_\_\_\_\_

## پویش «اهدای کتاب» نیازمند سامانه است

کتابخانه‌ها شود.

وی با اشاره به سیاست نهاد کتابخانه‌ها گفت: کتابخانه‌های سیار در سال جاری تقریباً ۲ برابر شد به طوری که تا پایان سال گذشته ۲۳ کتابخانه سیار وجود داشت و اکنون تعداد آن به ۵۱ کتابخانه رسیده است و طبیعتاً تا پایان امسال بر این تعداد افزوده خواهد شد.

عبدوس عنوان کرد: امیدواریم با توجه به برنامه‌هایی که دبیرکل نهاد تا پایان سال در نظر گرفته‌اند، بتوانیم با جذب منابع بیشتر، کتاب‌های بیشتری را تهیه کرده و تا پایان امسال کتاب‌های بیشتری را میان کتابخانه‌های نهاد توزیع کنیم و اوضاع منابع جدید کتابخانه‌ها نیز ارتقا پیدا کند.

\_\_\_\_\_

**در ویژه‌برنامه «حوالی کتاب» شبکه کتاب مطرح شد:**

## یازدهمین نمایشگاه تخصصی کتاب دانشگاهی برگزار می‌شود



به گزارش کتابینا به نقل از روابط‌عمومی شبکه کتاب، کاظم آرمان پور مدیرمسئول انجمن فرهنگی ناشران کتاب دانشگاهی با حضور در ویژه‌برنامه «حوالی کتاب» با اشاره به فعالیت انجمن ناشران دانشگاهی، اظهار کرد: انجمن ناشران دانشگاهی از سال ۱۳۸۳ به همت تعدادی از ناشرانی که در بخش دانشگاهی فعال بودند، ایجاد شد. این انجمن در طول سال‌های مختلف به نوعی با وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در برگزاری نمایشگاه کتاب تهران همراهی کرده است و مسئولیت بخش ناشران دانشگاهی را در آن ایام به عهده داشته است.

وی افزود: اولین بخش کار ما در بخش ناشران دانشگاهی آگاهی بخشی میثم نیلی در پایان سخنان خود گفت: هفته کتاب جمهوری اسلامی ایران در دو سال اخیر انصافاً با شتاب بیشتر رشد پیدا کرد و با قوت و برنامه‌ریزی دقیق‌تر اجرا شد؛ اگر کمی دقت کنید متوجه می‌شوید عوامل این رویداد فرهنگی مسئولانه به کار خود ادامه می‌دهند.

**متن یادداشت سردار سعید منتظرالمهدی، سخنگوی فراچابه مناسبت سی و یکمین دوره هفته کتاب جمهوری اسلامی ایران**



«آنگونه که می‌دانیم «گذشتگان ما نه جاهل بوده‌اند و نه ابله، بلکه تنها سواد خواندن و نوشتن نداشته‌اند» و ما خلاف آنها چه خوشبختیم که قادر به خواندن بیش از ۱۳۰ میلیون عنوان کتابی هستیم که پس از اختراع صنعت چاپ، در میانه قرن پانزدهم میلادی تاکنون، به مطبعه سپرده شده‌اند و در میلیاردها نسخه چاپ و چاپ مجدد شده‌اند. بی‌تردید علاوه بر آنکه کتاب‌ها به تحول تمدن‌ها و فرهنگ‌های بشری منجر شده‌اند؛ انسان را نیز رشد داده‌اند؛ چنانچه عصب بزرگ معاصر «آنتنیو داماسیو» نشان داده است. کتاب‌ها «مغز» و «ذهن» یکایک ما انسان‌ها را نیز رشد داده و دنیای روانی‌مان را وسعت بخشیده‌اند و این بدان معناست که کتاب دارای کارکردها و سودمندی‌هایی است که به ندرت می‌توان بدیلی برای آن یافت. از میان کارکردهای پرشمار کتاب برخی برجستگی و اهمیت فزون‌تری دارند و لاجرم توجه بدان‌ها اهمیتی دوچندان دارد.

اولین آن کارکردها، «تسهیل معنایی»ی برای زندگی است. ما در فقدان معرفتی که کتاب ارزانیمان می‌دارد به دشواری می‌توانیم زندگی چند ساله خود را سست و سوی با معنا بخشیم. به همین سبب باید کتاب بخوانیم تا زندگی خویش را معنا بخشیم و از فروشدن در بیهودگی و پوچی و باری به هر جهت زیستن بپرهیزیم.

دومین کارکرد سودمند کتاب، گشودگی ذهن و فراخی قلمرو فکر و اندیشه است. در واقع، کتاب معرفتی را در اختیار ذهن ما قرار می‌دهد که به کمک آن مغز برای تولید اندیشه‌های نو و خلاقانه گسترش می‌یابد و چه کسی است که نداند زندگی بدون اندیشه، متاع مطبوعی نیست. سومین کارکرد کتاب، به ویژه آثار فاخر نویسندگان کتابخوان و خلاق، فرو شده در «لذت ذهنی» جاودانه است. چنین لذتی نیز به سبب اثراتی که بر نظام عصبی- هورمونی می‌گذارد، همه تن و جان را لبریز شادی و مسرت می‌کند. به همین سبب است کتابخوانان حرفه‌ای اغلب از سلامت ذهنی- روانی بالاتری برخوردارند.

چهارمین کار ویژه کتاب نیز آن است که به ما «قدرت» می‌بخشد. کتاب ما را دانا می‌کند و دانایی نیز قدرتی تمام‌نشدنی است.

پنجمین کارکرد فوق‌العاده کتاب، افزایش «مهارت گفت و گو» است؛ همین مهارت است که موجب بهبود ارتباط می‌شود. به گره‌گشایی از تعارضات باری می‌رساند و زندگی را خواستنی‌تر می‌سازد. جان کلام اینکه، اگر در پی خوشبخت زیستن هستیم، نمی‌خواهیم در بیهوشی جاهل‌ها زیست کنیم و به زیست عاقلانه و آگاهانه می‌اندیشیم، ناگزیر باید کتاب بخوانیم. آن‌هم کتاب‌هایی که ارزش خواندن و دوباره خواندن را دارند. یادمان باشد که کتاب یار مهربان همیشگی ما است؛ حال که در هفته میوسم به «هفته کتاب» قرار داریم. از این یار خوش سیما و نیکو سیرت غفلت نکنیم و این هفته را به فرصتی برای عشق ورزی با کتاب و کتابخوانی تبدیل کنیم.»

### گردهمایی نویسندگان و ناشران برای حمایت از کودکان غزه در ایران با عنوان «ساعت ۱۲ به وقت قدس»



**حمید بابایی در ویژه‌برنامه «حوالی‌کتاب» مطرح کرد:**



حمید بابایی با حضور در ویژه‌برنامه «حوالی‌کتاب» شبکه کتاب که به مناسبت هفته کتاب جمهوری اسلامی ایران روی آنتن رفت، بیان کرد: رمان شهری ماحصل روابط انسان‌ها در فضای شهری است و رابطهٔ انسان‌ها در فضای شهری با انسان‌ها در فضای روستایی تفاوت دارند به همین دلیل این داستان در بستر شهر در حال جریان است. به گزارش کتابینا به نقل از روابط عمومی شبکه کتاب، حمید بابایی، روزنامه نگار، نویسنده و منتقد ادبی، اظهار کرد: من چند داستان کوتاه با روایت محلهٔ خاک سفید نوشتم و اینگونه شد که به شاکلهٔ یک رمان رسیدم. رمان نویسی را خودم با آزمون و خطا آموختم و در این مسیر استادی نداشتم که از آن بیاموزم و نگارش رمان یک مقولهٔ آموزشی است.

وی در خصوص کتاب «خاک‌سفید» گفت: من اعتقاد داشتم باید رمانی بنویسم که به تمام زوایای دید پرداخته باشد اما این تعدد راوی را که من در کار خود انجام دادم پیش‌تر در رمان فارسی ندیدم. من اکنون در حال نگارش مجموعهٔ دیگری با عنوان «روایت‌هایی از خاک‌سفید» هستم که بخشی از آن مستند و بخش دیگر آن داستان است. این نویسنده با اشاره به اینکه رمان زایندهٔ زندگی شهری است، بیان کرد: پیدایش رمان به زندگی شهری برمی‌گردد. از سال ۱۲۰۰ به بعد اگر ادبیات جدی و مدرن را مبدأ قرار دهیم، می‌بینیم که یک تجدیدی وارد ایران شد و ادبیات ما را در حوزهٔ داستان و شعر شکل داد.

این منتقد ادبی دربارهٔ داستان کوتاه معصوم سوم «شیرین و فرهاد» اثر هوشنگ گلشیری که موضوع پایان‌نامه ایشان بوده است، گفت: در دو نقطه از این داستان به کوه صفا اشاره شده است و در این داستان شهر اصفهان فقط با یک اسم شناخته می‌شود. رمان شهری ماحصل روابط انسان‌ها در فضای شهری است و رابطهٔ انسان‌ها در فضای شهری با انسان‌ها در فضای روستایی تفاوت دارند به همین دلیل این داستان در بستر شهر در حال جریان است.

وی افزود: در حوزهٔ ادبیات شهری به خصوص شهر تهران اتفاق‌هایی در حال رخ دادن است و من و دیگر دوستانم هر کدام به نوعی به یکی از مناطق خاص تهران پرداختیم. اکنون نوع صحبت‌کردن بچه‌های خاک‌سفید با نوع صحبت‌کردن بچه‌های شهرک غرب تفاوتی ندارد به این دلیل که این فرهنگ گسترده و تبدیل به خرده فرهنگ‌های عجیب شده است. نوشتن بدون پژوهش شکل نمی‌گیرد و من حتی برای نوشتن کتاب خاک‌سفید به پژوهش پرداختم. این روزنامه‌نگار دربارهٔ اثر دیگر خود به نام کتاب «چهل‌ویکم»، بیان کرد: این کتاب مربوط به اتفاقات مسجد گوهرشاد در سال‌های قبل از انقلاب اسلامی است و نگارش آن نوعی ادای دین من به متون کهن ادبیات فارسی است. اتفاقات این کتاب در مشهد روایت می‌شود و ارتباط عمیق درونی انسان‌ها با امام رضا علیه‌السلام بخش دیگری از کتاب است.



همزمان با سی‌ویکمین دوره هفته کتاب اسلامی ایران از کتاب برگزار شد ، کتاب «الماس سیاه» شامل خاطرات و تجارب زندگی حجت‌الاسلام سید محمد ذوالفقاری مبلغ دینی در قلب آفریقا رونمایی شد. سید محمد ذوالفقاری راوی کتاب در این نشست گفت: من وقتی در آفریقا بودم میسیونرهایی را دیدم که کارهای فرهنگی و مذهبی انجام می‌دهند و آن‌ها را به صورت کتاب منتشر می‌کنند و در واقع با تلاش و خدمات خود نیمی از مردم آفریقا را به دین مسیحیت ترغیب می‌کنند و برابیم تعجب آور بود. این اتفاق در کشور ما نیفتاده و ما نتوانسته‌ایم تلاش‌ها و زحمات مبلغان دینی در راه اشاعه دین به مردم را منتقل کنیم و دانش تجربی را در حوزه بین‌الملل تبیین علمی کنیم. از این رو بعد از نگارش پایان نامه دکتری تصمیم گرفتم که تجارب خود در سفر به آفریقا را بنویسم. بعد از نگارش برای چاپ نزد نشر معارف بردم که مدیران انتشارات اعتقاد داشتند که این اثر نیازمند ارتقاء جدی به لحاظ فنی و نگارشی است از این رو زحمت نگارش کتاب را خانم عطیه کشتکاران قبول کردند و برای نگارش آن مصاحبه‌های مفصلی انجام شد. وی با اشاره به اینکه یکی از جدیدترین و علمی‌ترین روش‌های ثبت تجارب و خصوصاً تجارب زیسته خودم‌نگاری است، اظهار کرد: کتاب «الماس سیاه» خاطرات پنج سال زیست مستمر بنده در کشور کنگو در قلب آفریقااست که دارای مردمان بسیار مهربان بوده و دارای قلب بزرگی هستند. این اثر با زبانی روان و جذاب از تجربه‌نگاری کتشرگی فرهنگی در عرصه آموزش و تبلیغ دینی است که در میان سطرهای خود به نحوی کاملاً نامحسوس از روش خودم‌د‌نگاری

**هم‌زمان با سی‌ویکمین دوره هفته کتاب جمهوری اسلامی ایران برگزار شد:**

## رونمایی از کتاب «الماس سیاه» در مشهد



بهره گرفته است.

ذوالفقاری ادامه داد: داستان‌هایی که در این کتاب روایت می‌شود تمامی بر گرفته از واقعیت است و این امر اثر را در حوزه سفرنامه نویسی منحصر به فرد می‌کند.

مبلغ دینی اذعان کرد: این اثر از شیخ زکراکی روحانی و رهبر شیعیان نیجریه نیز دیده و آن را امضا کرده است ترجمه این اثر به زبان فرانسوی نیز انجام شده که امید می‌رود درانتشارات به‌نشر منتشر شود.

عطیه کشتکاران نویسنده اثر در این نشست نیز گفت: مطالب کتاب در سه بخش اصلی «دانشگاه: ساختن و آموختن»، «خانواده: رنج‌ها و گنج‌ها»، «مردم: بایسته و دانسته» نوشته شده است و شناختی خوب از کشور آفریقا به مخاطب ارائه می‌دهد. وی ادامه داد: تالیف چندین اثر در قالب سفرنامه و سبقه تحصیلات حوزوی و دغدغه من در راه تبلیغ دین سبب شد که پیوند این دو موضوع در یک موقعیت جغرافیایی اتفاق بیفتد. نویسنده کتاب «الماس سیاه» افزود: من در حین نگارش کتاب احساس کردم رسالت من این است که با قلمی روان و بیان اثر گذار تجربیات آقای ذوالفقاری را بنویسم بدین منظور مصاحبه‌های طولانی انجام شد که سبب آشنایی بیشتر من با آفریقا، تاریخ و جغرافیایی آن و مردم کشور کنگو شد.

وی ادامه داد: بیان رخداد‌های واقعی و حیرت‌انگیز و حوادث زنده و معاصر از نقاط چشمگیر روایت این تجربه‌هاست. همه این‌ها از الماس سیاه معدنی ارزشمند برای آشنایی با تبلیغ بین‌المللی و فرهنگ و حال‌وهوای زیستن در آفریقا ساخته است.

**محمدرحیم الهیان، رئیس کتابخانه‌های عمومی گجساران گفت:**

### رشد چشمگیر فعالیت‌های فرهنگی در گجساران

محمدرحیم الهیان، رئیس کتابخانه‌های عمومی گجساران

محمدرحیم الهیان، رئیس کتابخانه‌های عمومی گجساران

محمدرحیم الهیان، رئیس کتابخانه‌های عمومی گجساران

محمدرحیم الهیان، رئیس کتابخانه‌های عمومی گجساران

محمدرحیم الهیان، رئیس کتابخانه‌های عمومی گجساران

محمدرحیم الهیان، رئیس کتابخانه‌های عمومی گجساران

محمدرحیم الهیان، رئیس کتابخانه‌های عمومی گجساران

محمدرحیم الهیان، رئیس کتابخانه‌های عمومی گجساران

محمدرحیم الهیان، رئیس کتابخانه‌های عمومی گجساران

محمدرحیم الهیان، رئیس کتابخانه‌های عمومی گجساران

محمدرحیم الهیان، رئیس کتابخانه‌های عمومی گجساران

محمدرحیم الهیان، رئیس کتابخانه‌های عمومی گجساران

محمدرحیم الهیان، رئیس کتابخانه‌های عمومی گجساران

محمدرحیم الهیان، رئیس کتابخانه‌های عمومی گجساران

محمدرحیم الهیان، رئیس کتابخانه‌های عمومی گجساران

محمدرحیم الهیان، رئیس کتابخانه‌های عمومی گجساران

محمدرحیم الهیان، رئیس کتابخانه‌های عمومی گجساران

محمدرحیم الهیان، رئیس کتابخانه‌های عمومی گجساران

محمدرحیم الهیان، رئیس کتابخانه‌های عمومی گجساران

محمدرحیم الهیان، رئیس کتابخانه‌های عمومی گجساران

محمدرحیم الهیان، رئیس کتابخانه‌های عمومی گجساران

محمدرحیم الهیان، رئیس کتابخانه‌های عمومی گجساران

محمدرحیم الهیان، رئیس کتابخانه‌های عمومی گجساران

محمدرحیم الهیان، رئیس کتابخانه‌های عمومی گجساران

محمدرحیم الهیان، رئیس کتابخانه‌های عمومی گجساران

محمدرحیم الهیان، رئیس کتابخانه‌های عمومی گجساران

محمدرحیم الهیان، رئیس کتابخانه‌های عمومی گجساران

**مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان هرمزگان مطرح کرد:**

## رشد ۱۲۰ درصدی خرید کتاب از نویسندگان



اسماعیل جهانگیری، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان هرمزگان در نشست خبری سی و پنجمین جشنواره تئاتر استانی و سی‌ویکمین دوره هفته کتاب جمهوری اسلامی ایران، ضمن شادباش این هفته گفت: اهمیت کتاب بر کسبی پوشیده نیست. علی‌رغم حضور و رقابت تمام رسانه‌ها در عصر کنونی، کتاب جایگاهش را در همه جوامع و از جمله جامعه فرهنگی و ادب دوست ایران زمین حفظ کرده است.

وی افزود: در ۸ ماهه نخست سال بیش از ۶ هزار جلد کتاب به باشگاه‌های کتابخوانی، نهادها، کتابخانه‌ها و… اهدا کرده‌ایم. همچنین برای تألیفات مولفان هرمزگانی آئین رونمایی برگزار کرده‌ایم. در همین راستا در هفته بسیج نیز برای اثر یکی از آزادگان استان تحت عنوان «تبعیدی‌ها» که خاطرات خود را به رشته تحریر درآورده است جشن

رونمایی و امضا برگزار خواهیم کرد.

وی با اشاره به برنامه‌های سی‌ویکمین دوره هفته کتاب جمهوری اسلامی ایران گفت: با تقدیر از مروجان کتاب و کتابخوانی و همچنین برگزاری کارگاه‌های شعر و داستان در شهرستان‌های سیریک، جاسک و بندرلنگه، برگزاری نمایشگاه کتاب در شهرستان‌های میناب، بندرلنگه، قشم و بندرخمیر روزهای پرکار و پرشوری را رقم زدیم.

جهانگیری از حضور نماینده ناشران و باشگاه کتابخوانی «کلودنک کتاب» میناب با مدیریت یاسمن عباسی به عنوان نماینده باشگاه کتابخوانی هرمزگان با حمایت و تسهیل‌گری اداره‌کل فرهنگ و ارشاد اسلامی در نمایشگاه سراسری کتاب تهران خبر داد و از حضور محمد اسکالشی از مروجان کتاب شهرستان خمیر در راه اندازی باشگاه کتاب لیردف جاسک به عنوان یک کار فرهنگی جالب نام برد.

این مقام مسئول گفت: در راستای حمایت از نویسندگان استان در سال ۱۴۰۲ توانستیم ۶۲ عنوان کتاب به تعداد ۳ هزار نسخه و به ارزش ۱۴۰ میلیون تومان از مولفان بومی کتاب خریداری کنیم که تقریباً ۱۲۰ درصدی نسبت به سال گذشته داشتیم.

**مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان زنجان مطرح کرد:**

### هفته کتاب، ضرورت توجه به کتاب را یادآور می‌شود

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان زنجان

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان زنجان

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان زنجان

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان زنجان

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان زنجان

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان زنجان

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان زنجان

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان زنجان

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان زنجان

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان زنجان

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان زنجان

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان زنجان

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان زنجان

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان زنجان

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان زنجان

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان زنجان

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان زنجان

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان زنجان

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان زنجان

**هم‌زمان با سی‌ویکمین دوره**

**هفته کتاب جمهوری اسلامی ایران برگزار شد:**

### آئین تجلیل از فعالان عرصه کتاب و کتابخوانی در کرمانشاه

به مناسبت سی‌ویکمین دوره هفته کتاب جمهوری اسلامی ایران آئین تجلیل از فعالان عرصه کتاب و کتابخوانی با حضور استاندار کرمانشاه در کتابخانه امیر کبیر این شهر برگزار شد.

در این مراسم محمدامین بهرامی مدیرکل کتابخانه‌های عمومی استان کرمانشاه با بیان اینکه کتابخانه‌های این استان در مقایسه با سایر استان‌ها وضعیت مناسبی ندارد، اظهار کرد: با نگاهی به وضعیت کتابخانه‌های دیگر می‌توان دریافت که با برنامه‌ریزی منسجم باید به بازطراحی کتابخانه‌های کرمانشاه پرداخت. وی افزود: با توجه به بررسی کتابخانه‌ها هم اکنون کتابخانه‌های استان در برخی از بخش‌های خود ارائه دهنده خدمات بوده و بخش دیگر آن از جمله بخش کودکان دچار کمبودهایی است.

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی استان کرمانشاه تصریح کرد: به منظور ساماندهی کتابخانه‌ها نیاز به یک برنامه کاربردی در راستای طراحی نوین و کاربردی داریم که برای اجرای این طرح نیازمند تأمین اعتبارات هستیم.

بهرامی در پایان متذکر شد: فضای کتابخانه‌ها در کرمانشاه بیشتر فضای مردانه بوده در حالی که برای تقویت و ترویج کتاب و کتابخوانی در جامعه نیازمند ساماندهی بخش کودک و نوجوان هستیم.

در پایان این مراسم از فعالان، پیشکسوتان و نفرت برتر حوزه کتاب و کتابخوانی از «سهیلا افتخاری» کتابدار کتابخانه «رشید یاسمی» به عنوان کتابدار برتر، «بکتا مرادی»، «آسو منصور»، «آریا رنجی»، «مریم احمدی» و «محمدولی نظری» که رده‌های سنی مختلف به عنوان کتابخوان‌های برتر و نیز از ۲ کتابخانه «امام صادق (ع)» در شهرستان دالاهو و کتابخانه «امیر کبیر» در شهرستان کرمانشاه به عنوان کتابخانه‌های برتر تجلیل و تقدیر به عمل آمد.

**هم‌زمان با سی‌ویکمین دوره هفته کتاب جمهوری اسلامی ایران در کهگیلویه و بویراحمد برگزار شد: رونمایی از چهار کتاب جدید**

در آیینی با حضور معاون فرهنگ و ارشاد اسلامی کهگیلویه و بویراحمد، از کتاب‌های منوچهر سیف سادات در نویسنده در استان کهگیلویه و بویراحمد رونمایی شد. سیف سادات نویسنده کتاب‌های «راهکارهای حقوقی زندگی»، «واکاوی زندگی شخصیت‌های اسطوره‌ای» و «بررسی تطبیقی آموزش و پرورش در نگاه قوانین» است که در سال ۱۴۰۲ چاپ و رونمایی شدند. امید خوب پور معاون فرهنگی و هنری فرهنگ و ارشاد اسلامی کهگیلویه و بویراحمد در حاشیه این برنامه گفت: در سال ۱۴۰۱ تعداد ۱۶۷ کتاب و در سال ۱۴۰۲ نیز تاکنون ۸۲ عنوان کتاب توسط نویسندگان چاپ شده است. وی با بیان اینکه نویسندگان شناسایی شده استان هزار و ۸۰۰ نفر هستند، اظهار داشت: ۳۶ کتابفروشی و ۷۰ کتابخانه عمومی در سطح استان وجود دارد، همچنین اعضای ثبت شده کتابخوان ۱۵۲ هزارنفر است.

معاون فرهنگی و هنری فرهنگ و ارشاد اسلامی ادامه داد: در تلاش برای برگزاری نمایشگاه کتاب هستیم، باید فضایی را ایجاد کنیم که باتوق کتاب باشد و مردم دسترسی آسان به کتاب داشته باشند.

در ویژه برنامه «ساعت ۱۲ به وقت قدس» مطرح شد:

## خالقان ادبیات باید متر به متر غزه را روایت کنند



خوشامدگویی به نویسندگان، شاعران و ناشران حاضر در مراسم گفت: همه ما دلسوخته این جنایات رژیم صهیونیستی هستیم و تحمل این تصاویر برای ما سخت است. هیچ پدر و مادری تحمل رفتن خاری به دست فرزندش را ندارد. اما امروز شاهد بی پناهی کودکان غزه هستیم. ظلم و جنایتی که علیه بشریت و مدافعان آن صورت می‌گیرد را می‌بینیم و رنج می‌بریم. هرکسی که این لحظات را می‌بیند، می‌داند که دو جنگ در حال رخداد است. جنگی که در میدان در حال حرکت است؛ این جنگ هم در دو بخش از نهر در غزه و از بحر در کرانه باختری در جریان است. اما جنگ دوم که کم از جنگ اول ندارد، جنگ روایت است؛ ما دسترسی به میدان نداریم اما قلم و اندیشه و انگیزه‌های مومنانه ما می‌تواند کلماتی را برای در هم شکستن این رژیم غاصب خلق کند.

### پیروزی نزدیک است

راضیه تجار؛ رئیس هیئت مدیره انجمن قلم نیز در بخش دیگر این آیین گفت: نزدیک به هفتاد و پنج سال است که نه تنها فلسطین بلکه جامعه بشری با کابوسی به نام اسرائیل مواجه است. رژیم خودخوانده‌ای که وجود نحس خود را بر سرزمین صاحبان واقعی آن می‌پراکند، اما دیگر جهان بیدار شده است.

### نامشروع بودن رژیم صهیونیستی مسجل است

محسن پرویز با تاکید بر اینکه نامشروع بودن رژیم صهیونیستی مسجل است، گفت: اینکه کسانی تصور کنند با غصب یک سرزمین می‌توانند برای خود مشروعیت ایجاد کنند، دو پایه استدلالی دارد. زعمای رژیم صهیونیستی ادعا دارند که ما از سه هزار سال پیش اینجا بودیم و دوم اینکه آنها مدعی هولوکاست هستند. قسمت اول که باطل است. چگونه می‌توانند ثابت کنند که اجدادشان آنجا ساکن بودند؟ بعید می‌دانم خیانت صهیونیست‌ها از نوادگان مومن همراهان حضرت موسی باشد.

### نویسندگان و ادبا روایت غزه را جهانی کنند

مصطفی یوسف الندواوی؛ از ادبای فلسطینی که ۲۶ نفر از اعضای خانواده خود را در جنگ طوفان الاقصی از دست داده است، در ادامه این مراسم گفت: به وقت قدس وحدت بخش، در تهران و همزمان در پایتخت کشورهای عربی جمع شدیم تا در این ساعات تمام جبهه نویسندگان این کشورها با هم متحد شوند. این جبهه نویسندگان پیشرفته و فعال و آتشین است. نویسندگان در این جبهه همچون موشک، سلاح و توپ هستند. ما با زخم بزرگ و وقایع بزرگی مواجه هستیم. غزه مساحت کوچکی دارد اما تعداد شهدای آن به ۱۵ هزار نفر رسیده است، اما برای این فقدان و مصیبت عزاداری نمی‌کنیم. این هزینه‌ای است که برای آزادی می‌پردازیم. این سنت پیامبران است. این سنت خداوند است که برای آزادی باید شهید بدهیم. شهدا، راه هدایت و آزادی هستند. ما نباید عزاداری کنیم چون شهدا نزد خدا هستند.

این برنامه با قرائت بیانیه و رونمایی از کمپین جایزه جهانی ادبیات فلسطین برای کتاب «الطنطوریه» به پایان رسید. این پویش، اولین پویش بین‌المللی مطالعه کتاب است. مجموعه فعالان حوزه کتاب در ایران تجربه این رویداد را دارند، اما این رویداد بین‌المللی برای اولین بار با اتحادیه کشورهای عربی انجام می‌پذیرد. این کتاب به ترجمه فارسی «من پناهنده نیستم» توسط انتشارات شهرستان ادب به بازار کتاب عرضه شده است.

همزمان با پنجمین روز از هفته کتاب، ویژه برنامه «ساعت ۱۲ به وقت قدس» گردهمایی نویسندگان و ناشران برای حمایت از کودکان غزه، در حوزه هنری برگزار شد. این برنامه با همکاری اتحادیه‌ها و موسسات ادبی و نشر ایران و اتحادیه‌های ادبی و نویسندگان کشورهای عربی و همزمان در کشورهای عربی نیز اجرایی شد.

در این ویژه برنامه باسر احمدوند؛ معاون امور فرهنگی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، علی رضانی؛ دبیر هفته کتاب و مدیرعامل خانه کتاب و ادبیات ایران، میثم نیلی؛ رییس مجمع ناشران انقلاب اسلامی، خالد قدومی؛ نماینده جنبش مقاومت فلسطین در ایران، علی محمد مؤدب؛ مدیر انتشارات شهرستان ادب، محسن پرویز؛ دبیر جایزه جهانی ادبیات فلسطین، راضیه تجار؛ رئیس هیئت مدیره انجمن قلم، وجیهه سامانی؛ نویسنده و سردبیر پایگاه نقد داستان، حامد علامتی؛ مدیرعامل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، سید مجتبی ابطحی؛ دبیر کل کنفرانس حمایت از فلسطین در مجلس شورای اسلامی، محمد میرکیانی؛ نویسنده حوزه کودک و نوجوان، مصطفی یوسف الندواوی؛ از ادبای فلسطینی، مدیران و مسئولان فرهنگی کشور و جمعی از شاعران، نویسندگان و ناشران کشور حضور داشتند.

### آزادی فلسطین از بحر تا نهر رخ خواهد داد

خالد قدومی در این آیین ضمن سلام و درود بر شهدای راه حق و طوفان الاقصی گفت: من از برگزارکنندگان این برنامه در ایران و اتحادیه نویسندگان عرب تشکر می‌کنم. در این نبرد شهادت تعداد زیادی از نویسندگان و روزنامه‌نگاران را شاهد بودیم؛ این شهدا، شهدای فکر و اندیشه هستند. با مرگ، جسم انسان از بین می‌رود اما فکر و اندیشه او باقی می‌ماند. درست است که نبرد غزه با رژیم صهیونیستی است اما باطن این نبرد بزرگ‌تر از آن چیزی است که مشاهده می‌شود. کشورهای اروپایی و آمریکا حامی اسرائیل و جنایت‌هایش هستند، اما ملت‌های آزاده آن‌ها، جواب این جنایت را دادند. ما در طوفان الاقصی کلمه پیروزی و مقاومت را معنا کردیم.

نماینده جنبش مقاومت فلسطین در ایران ادامه داد: ای عزیزان ادیب و نویسنده، شما رزمندگان کلمه هستید. شاید نقش قلم شما تاثیرگذارتر از گلوله‌هایی باشد که به سمت رژیم صهیونیستی شلیک می‌شود. تعدادی از نویسندگان و کارگردانان در ایران و دیگر کشورها با من دیدار و آمادگی خود را برای تولید آثار در مورد مقاومت مردم غزه اعلام کردند.

### سلاح قلم را با خشاب کلمات پر کنیم

حامد علامتی نیز در این آیین بیان کرد: ما طنین ترانه‌های کودکانه و مادرانه دیر صبر و امید، غزه را می‌شناسیم؛ فریادهای رهایی بخش نوجوانان فلسطین را می‌خوانیم. امروز آن شادی و صدای دلنشین کودکان و نوجوانان، پشت دود دهن شده است. امروز شاهد تجاوز آشکار به حقوق انسانیت هستیم. این هدیه نظام سلطه برای مردمان سرزمین عشق، فلسطین عزیز است. امروز دلسوزان فلسطین با کوله‌باری از غم می‌پرسند که چرا نقاشی کودکان غزه خون‌آلود است؟ چرا شعرهای کودکانه به شهادتین تبدیل شده است؟ بچه‌های غزه معنای بازی را می‌دانند؟

### آینده از آن جریان مقاومت است

در ادامه میثم نیلی؛ رییس مجمع ناشران انقلاب اسلامی ضمن

### بعد از ۳ سال وقفه همزمان با سی و یکمین دوره هفته کتاب جمهوری اسلامی ایران انجام شد؛ فعالیت مجدد کتابخانه بوستان «بهشت مادران»

کتابخانه بوستان «بهشت مادران» به مناسبت هفته کتاب و کتابخوانی پس از ۳ سال وقفه مجدد آغاز به کار کرد.

به گزارش کتابینا همزمان با سی و یکمین دوره هفته کتاب جمهوری اسلامی ایران، کتابخانه بوستان «بهشت مادران» با ۵ هزار جلد کتاب آماده ارائه خدمات رایگان به شهروندان است. بخشی از این کتاب‌ها نیز شامل کتاب‌های اختصاصی سنین کودک و نوجوان است و علاقه‌مندان می‌توانند با مراجعه به کتابخانه «بوستان بهشت» مادران از این کتاب‌ها استفاده کنند.

به گزارش کتابینا؛ به نقل از روابط عمومی منطقه فرهنگی و گردشگری عباس‌آباد، در کتابخانه «بوستان بهشت مادران» علاوه بر امانت کتاب، فضایی نیز به منظور مطالعه کتاب در محیط آرام فراهم شده است.

### آغاز توزیع بیش از ۲۰ هزار جلد کتاب بین کتابخانه کانون‌های مساجد استان اردبیل



به گزارش کتابینا به نقل از روابط عمومی ستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی هنری مساجد استان اردبیل، مصطفی آمون، مدیر ستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی هنری مساجد استان اردبیل گفت: توزیع بیش از ۲۰ هزار جلد کتاب همزمان با هفته کتاب و کتابخوانی در بین کتابخانه کانون‌های مساجد استان اردبیل آغاز شد.

وی تصریح کرد: توزیع کتاب در بین کتابخانه‌های کانون‌های مساجد یکی از برنامه‌های هفته کتاب بود که با مشارکت فرهنگ و ارشاد اسلامی و سایر نهادهای فرهنگی توانستیم این کتب را در بین کتابخانه‌های مساجد استان توزیع کنیم. وی اظهار کرد: ۵۹ کتابخانه باز و ۱۱۱ کتابخانه مخزن دار در سطح کانون‌های مساجد استان با بیش از ۲۰۰ هزار کتاب، توانسته زمینه ترویج فرهنگ کتابخوانی در بین نوجوانان و جوانان مسجدی را فراهم کند.

آمون ادامه داد: همزمان با هفته کتاب و کتابخوانی، اجرای طرح شنبه‌های کتاب با محوریت خانواده، اجرای طرح پالایش کتاب، برگزاری نشست اندیشه ورزی با حضور کتابداران منتخب مساجد استان و بازدید از کتابخانه‌های مسجد صورت گرفته است. مدیر ستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی هنری مساجد استان تاکید کرد: ترویج فرهنگ کتاب و کتابخوانی یکی از ضروریات های فرهنگی امروز جامعه است که کتابخانه‌های مساجد در این اهتمام گام‌های مؤثری برداشته‌اند.